
 

Výroční zpráva  2021/2022 
 

Základní škola a mateřská škola Hazlov, okr.Cheb 
příspěvková organizace 

 

 

 

Zpráva o činnosti školy 

11.říjen 2022 

Ing.Hana Martínková 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
1 

 

OBSAH  :                                                                                           strana 

OBSAH  ……………………………………………………………………... 1 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  ……………………………………………... 4 

 1.1 Škola  ………………………………………………... 4 

 1.2 Zřizovatel  …………………………………………… 5 

 1.3 Součásti školy  ………………………….. 5 

 1.4 Základní údaje o součástech školy ………………………. 5 

 1.5 Doplňková činnost  ……………………. 6 

 1.6 Materiálně technické podmínky MŠ a ZŠ  …..…………... 7 
 
 
 

 1.7 Školská rada 8 

2. VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ PROCES, UČEBNÍ PLÁNY  ……………………. 9 

 2.1 Přehled oborů základního vzdělávání …………………... 9 

 2.2 Povinně volitelné předměty, zájmové kroužky …….......... 9 

3. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY  ………………………………………………….. 10 

 3.1 Základní údaje o zaměstnancích školy…..  ……………… 10 

 3.2 Údaje o pedagogických pracovnících …………………… 11 

 3.3 Odborná kvalifikace ped.pracovníků a aprobovanost ve 

výuce  ……………………………………  …………………. 

11 

 3.4 Věková skladba pedagogických pracovníků  ……………. 12 

 3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících  ………………… 12 

4. ÚDAJE O ZÁPISU A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  ………………………………… 13 

 4.1 Zápis k předškolnímu vzdělávání a povinné školní 

docházce  ………..  ………………………………….............. 

13 

 4.2 Výsledky přijímacího řízení  ……..……………………… 13 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU   …..…………………………………………………………… 

14 

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022  ….   16 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
2 

 

 6.1 Kapacita školy  …………………….. …………………… 16 

 6.2 Výsledky vzdělávání v 1.pololetí školních let 2020/21 a 

2021/22  ……………………….  ……………………………. 

17 

 6.3 Výsledky vzdělávání ve 2.pololetí školních let 2020/21 a 

2021/22  ……………………….  ……………………………. 

18 

 6.4 Výsledky výchovy v tabulkovém a grafickém provedení .. 19 

 6.5 Absence žáků  ……………………………………………. 20 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S SVP, NADANÝCH A MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ……… 

21 

 7.1 Prevence sociálně patologických jevů ……..…………….. 21 

 7.2 Činnost výchovné poradkyně  ……………………………. 22 

 7.3 Podpora žáků s SVP  .…………………………………….  23 

 7.4 Podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných ………… 23 

 7.5 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem  ………….. 23 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ORGANIZACE  .………….. 23 

 8.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  …………… 23 

 8.2 Další vzdělávání nepedagogických pracovníků ..………... 25 

9. ÚDAJE A AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY   25 

 9.1 Les ve škole ………..…………………………………….. 25 

 9.2 Přehled akcí školy  ..……………………………………… 25 

 9.3 Veřejná prezentace školy, spolupráce s rodiči,  

se zřizovatelem  …..….………………….................................. 

27 

 

10. INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI A OSTATNÍ KONTROLY  

  

 

 

………………………………………... 

 
28 

 10.1 ČŠI    ………………………………….………….………   28 

 10.2 Kontroly zřizovatele  ..…………………………………... 28 

 10.3 Ostatní kontroly    …………………..…………………… 28 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY …………………………….. 

  

 

 

 

………………………………………... 

28 
 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
3 

 

 11.1 Hospodářský výsledek k 31.12.2021  .………………….. 28 

 11.2 Fondy k 31.12.2021  …………………………………….. 28 

 11.3 Hospodářský výsledek k 30.6.2022  ……………………. 29 

 11.4 Fondy k 30.6.2022  ……………………………………… 29 

12. INFORMACE O ÚSEKU MŠ …………………………………………….... 

 

 

………………………………………... 

30 

 
12.1 Charakteristika školy 30 

 
12.2 Výchovně vzdělávací proces, jeho výsledky 30 

 
12.3 Akce mateřské školy 31 

 
12.4 Výsledky kontrol ČŠI 33 

 
12.5 Hospitační činnost 33 

 
12.6 DVPP 33 

 
12.7 Spolupráce s rodiči, ZŠ a dalšími institucemi 33 

13. ZÁVĚR  ………………………………………………………………….. 
 
34 

PŘÍLOHA Č. 1 – OBRAZOVÝ PŘEHLED ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
35 

PŘÍLOHA Č. 2 – OBRAZOVÝ PŘEHLED ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 
39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
4 

 

1. Charakteristika školy 

1.1  ŠKOLA 

 

Název školy Základní škola a mateřská škola Hazlov, okr. Cheb, 

příspěvková organizace 

 

  
Adresa školy Hazlov 119, 35132 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
  
IČO 75010895 
  
IZO 10 
  
REDIZO 600066380 
  
Vedení školy Ředitelka školy :  

ing.Hana Martínková 
 Zástupkyně pro 1.st. a MŠ :  

Mgr. Daniela Petrželová 
 Výchovná poradkyně:  

Mgr. Alena Šimková 
 Vedoucí učitelka MŠ:  

Šárka Barnová 
 Vedoucí šk.jídelny :  

Anna Sedláková 
  
Kontakt Ředitelka školy:  355335174; 

skola@zshazlov.cz/martinkova@zshazlov.cz 
 Zástupkyně: 355335173; petrzelova@zshazlov.cz 
 Sborovna ZŠ: 355335370 
 Mateřská škola: 355335372; barnova@zshazlov.cz 
 Školní jídelna: 355335371; sedlakova@zshazlov.cz 
  
Webové stránky https://zshazlov.cz  

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz
https://zshazlov.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
5 

 

1.2 ZŘIZOVATEL 

 

Název zřizovatele Obecní úřad Hazlov 

  
Adresa zřizovatele Hazlov 310, 35132 , okr.Cheb, Karlovarský 

kraj 

  
 starostka obce : Lenka Dvořáková  

  
IČO 00253952 

 

1.3 SOUČÁSTI  ŠKOLY  

 

Název Počet dětí/žáků 
  
Mateřská škola 46 dětí 

  
Základní škola 147 žáků   (1.stupeň – 78; 2.st. – 69) 

  
Školní družina 56 žáků 

  
Školní  jídelna 153  dětí a žáků 

   

1.4 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  SOUČÁSTECH  ŠKOLY  

 

Součást organizace Počet tříd Počet dětí/žáků Průměrný počet 

dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 2 46 23,0 

    
1.stupeň ZŠ 5 78 15,6 

    
2.stupeň ZŠ 4 69 17,3 

    
Školní družina 2 56 28,0 

    

Komentář Mateřská škola poskytuje dětem předškolní vzdělávání a její činnost se 

řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v jeho platném 

znění, zejména ustanovením § 33, 34, 35, a prováděcími předpisy. 

Kapacita školy je 55 dětí. 

Základní škola s kapacitou 300 míst poskytuje žákům základní 

vzdělávání a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v jeho platném znění, zejména ustanovením § 44, a prováděcími 

předpisy. 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
6 

 

Školní družina, jejíž kapacita je 62 míst, poskytuje zájmové vzdělávání 

a její činnost se řídí školským zákonem v platném znění, zejména 

ustanovením § 111 a § 118, a prováděcími předpisy k zákonu. 

Provoz školní družiny byl zajišťován stejně jako v předchozích letech od 

6.00 do 7.40 hod a od 11.40 do 16.00 hod. 

 

V mateřské škole a v 1., 2., 4., 5. a 6. – 8.třídě působily asistentky 

pedagoga, které pomáhaly vyučujícím jak ve vzdělávacím, tak  

i výchovném procesu u žáků se zdravotním postižením. Zařazení 

zdravotně postižených žáků do běžné třídy zvládáme díky velkému 

sociálnímu cítění učitelek i asistentek velmi dobře, což dokazuje i chvála 

PPP Cheb a SPC Aš, které se nám dostává. 

Školní vývařovna a jídelna poskytuje školní stravování a její činnost se 

řídí školským zákonem v platném znění, zejména pak ustanovením § 119, 

a prováděcími předpisy k zákonu. Personální obsazení kuchyně je stabilní 

a spolupracující. Vývařovna zajišťovala nejen stravování pro děti MŠ, 

žáky ZŠ, zaměstnance vlastní příspěvkové organizace, zástupce 

z Obecního úřadu Hazlov, ale i pro širokou veřejnost obce Hazlov a 

spádových oblastí. 

 

  

  

 

1.5 DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 

 Organizace je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí být vykonávána 

na úkor hlavního účelu a předmětu činnosti organizace.  

 

Okruhy doplňkové činnosti 

1. Pronájem nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele 

  
2. Hostinská činnost (v souladu s vnitřní  směrnicí) 

  
3. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

  
4. Nákup aprodej materiálu, zboží a služeb souvisejících s provozováním hlavního účelu 

a předmětu činnosti organizace 

 

 V rámci doplňkové činnosti byla pronajímána keramická dílna a zajišťováno stravování široké 

veřejnosti obce Hazlov. 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
7 

 

1.6 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ZŠ A MŠ 

 

Mateřská škola 2 třídy se sociálním zařízením, ložnice, jídelna, 

prostorná chodba pro hry dětí, šatna, kancelář vedoucí 

učitelky, sborovna, zázemí pro provozní 

zaměstnankyni 

  
Základní škola  

  
Kmenové učebny 9, z nichž některé jsou zároveň odbornými učebnami 

  
Odborné učebny Učebna matematiky, fyziky, chemie, přírodopisu a 

zeměpisu, jazyková laboratoř, učebna výtvarné 

výchovy, cvičná školní kuchyňka, učebna informatiky, 

žákovská dílna, keramická dílna, multifunkční dílna pro 

žáky 1.stupně, menší aula 

  
Vybavení školky a školy učebními 

pomůckami 

Velmi staré či opotřebené učební pomůcky byly 

nahrazeny novými, další procházejí postupnou 

obnovou 

  
Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

Učebnice byly obnoveny, máme snahu s nimi získat i 

jejich interaktivní protějšek; se souhlasem rodičů 

pořizujeme k hlavním předmětům – český jazyk, 

anglický jazyk, matematika pracovní sešity, které jsou 

vlastnictvím žáků. 

  
Vybavení audiovizuální technikou Mateřská škola byla  a je vybavena Magic boxem a 

tablety pro děti a stolními počítači s tiskárnou pro 

kancelář vedoucí učitelky a sborovnu. Všechny třídy 

základní školy, ať kmenové či odborné, byly a jsou 

vybaveny ozvučenou interaktivní tabulí s 

dataprojektorem, stolním počítačem či notebookem. 

Příslušenstvím učebny matematiky, fyziky a 

informatiky jsou stolní počítače, popřípadě notebooky 

pro žáky. Ostatní třídy využívaly pro práci žáků tablety. 

Ve škole je zajištěn standard konektivity. 

  
Žákovský nábytek Kmenové třídy 2.stupně  a některé odborné učebny byly 

v hodnoceném roce rekonstruovány, jejich součástí je 

nový moderní nábytek. Ve třídách 1.stupně a školní 

družiny byl nábytek obnoven v průběhu minulých 8 let. 

  
Vybavení kabinetů V souvislosti s rekonstrukcí učeben byly zřízeny i nové 

kabinety+ v současné době jak sborovna, tak i další 

zázemí pedagogů je vybaveno novým nábytkem, 

podlahovou krytinou a většinou i výmalbou. 

  
Sportovní zázemí Škola využívá ke svým sportovním aktivitám „Centrum 

sportovního vyžití“, které bylo v obci postaveno v roce 

2015.  

  

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
8 

 

Venkovní zázemí V hodnoceném roce „prošla“ rekonstrukcí zahrada 

mateřské školy, ze které vznikla zahrada přírodní 

s interaktivními prvky (kompostér, hmyzí hotel, 

broukoviště, alpinium), s vyvýšenými záhony pro 

zahradnickou činnost těch nejmenších a herními prvky 

– pískoviště, opičí dráha, tunel. Je zde ještě prostor pro 

pořízení některých dalších především herních prvků. 

Základní škola využívá velkou zahradu částečně 

k výuce – venkovní učebna, částečně k pohybu – 

atletika, fotbal. 

  
Další prostory školy Vývařovna, školní jídelna, sklady, zázemí pro 

nepedagogické pracovníky. 

Podařilo se nám zrealizovat koutek pro integrované 

žáky jednak k jejich odpočinku, ale i k individuální 

výuce. 

  Komentář Magic box v mateřské škole již neplní svou funkci, 

bude třeba ho v nejbližší době nahradit podobnou 

interaktivní pomůckou. Třídy školní družiny nejsou 

vybaveny interaktivitou, máme v plánu pořídit 

jednodušší, spíše promítací zařízení. 

V následujících letech se zaměříme na obnovu 

šk.cvičné kuchyňky, sociálního zařízení, vývařovny a 

jídelny. 

 

 

1.7 ŠKOLSKÁ RADA 

 

Datum zřízení 01.09.2005 

  
Počet členů ŠR 9 

 zástupci pověření zřizovatelem B.Harantová, M.Mašková, J.Vyskočil 

 zástupci pověření zák.zástupci I.Benechová, M.Blažíková, V.Peková 

 zástupci pověření pedagogy školy I.Kindlová, D.Petrželová, P.Remešová 

  
Komentář Rada pracovala podle vlastního plánu práce. Na počátku školního roku schválila 

dokumenty školy – školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáků, výroční zprávu, projednala probíhající rekonstrukci několika tříd. Při 

dalším setkání se zabývala hospodařením školy – výroční zpráva o hospodaření, 

rozpočet školy. 

 
 
 

2.  Výchovně -vzdělávací proces, učební plány 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
9 

 

2.1 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Obor 

vzdělávání 

 Poznámka Zařazené třídy 

    
Základní škola 79-01-C/01 ŠVP – Začít spolu – potřebujeme, 

aby učení dávalo smysl 

1. – 6.třída 

 79-01-C/01 ŠVP – Učíme se pro život 7. – 9.třída 

    
Komentář Ve školním roce 2021/2022  1. – 6.třída pracovala podle ŠVP vycházejícího 

z upraveného RVP ZV 2021 a 1.stupeň podle programu Začít spolu. Jeho 

principy se osvědčily a přivádějí k nám žáky z okolních škol. Tento program 

není ještě pro 2.stupeň dostatečně rozpracován, abychom v něm mohli 

pokračovat i na 2.stupni. Zde jsme učivo doplňovali projektovými dny, 

dlouhodobými úkoly rozšiřujícími znalosti našich žáků, týdenními plány.  

 

2.2  POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

 Do výuky  šk.roku 2021/22 byly zařazeny povinně volitelné předměty -  sportovní hry, tvořivé 

činnosti, přírodovědná praktika. Žáci měli možnost si vybrat podle svého zájmu. 

 

Ve spolupráci s  Domem dětí a mládeže  a školním klubem  Františkovy Lázně  pracovaly následující 

kroužky: 

 

 pohybové hry   1. – 2.třída 

 gymnastika   1.stupeň 

 florbal, basketbal  žáci 6.- 9. třídy 

 Veselá notička – pěvecký 1. i 2.stupeň 

 vaření    4. – 7. třída 

 Šmoulata   1.třída 

 badatelsko-turistický  4. – 9. třída 

 keramika   1. i 2.stupeň 

 hra na kytaru   1.stupeň 

 hra na ukulele   1. i 2.stupeň 

 minizumba   1.stupeň 

 angličtina pro nejmenší 1.stupeň 

 výtvarný kroužek Tvořílci 1.stupeň 

 

Pracovalo v nich přibližně 90 žáků s tím, že někteří z nich navštěvovali kroužků několik podle 

časových možností. 

 

 

 

 

3. Zaměstnanci školy 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
10 

 

3.1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

Počet zaměstnanců celkem 33 

  
Počet učitelů MŠ + ZŠ 4 

  
Počet učitelů ZŠ 12 

  
Počet asistentů pedagoga MŠ + ZŠ 2+7 

  
Počet vychovatelek ŠD 2 

  
Počet THP 0 

  
Počet provozních pracovníků MŠ + ZŠ + ŠJ 1 + 3 + 4 

 

 

 

Počet pracovníků vyjádřený graficky 

                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 ÚDAJE  O  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍCÍCH 
 

0

5

10

15

20

25

30

35 33

4

12

2

7

2
0

8

Počty pracovníků

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
11 

 

Funkce Úvazek Pedagogická 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Počet 
ped.pracovníků 

ředitelka školy 1,0 32 a více let VŠ 1 

zást. ředitelky 1,0 do 12 let VŠ 1 

učitelky 1,0 32 a více let VŠ 2 

učitelky  1,0 do 27 let VŠ 2 

učitelka 1,0 do 6 let VŠ 1 

učitelka 1,0 do 2 let VŠ 1 

učitelka 0,409 do 27 let SŠ 1 

učitelky 1,0 Do 2 let SŠ 2 
učitel 0,636 32 a více let VŠ 1 

učitel 1,0 do 27 let VŠ 1 

vychovatelka ŠD 1,0 do 27 let SŠ 1 

vychovatelka ŠD 0,222 do 6 let SŠ 1 

asistentky ped. ZŠ 0,75 – 1,0 do 12 let SŠ 7 

asistentky ped. MŠ 0,638 do 6 let SŠ 2 

ved.učitelka  MŠ 1,0 Do 19 let SŠ 1 

učitelky MŠ 1,0 32 a více let SŠ 2 
učitelka MŠ 1,0 do 2 let SŠ 1 

     Komentář V hodnoceném školním roce nastoupila do mateřské školy nová 
paní učitelka jako zástup za rodičovskou dovolenou, v srpnu 2022 
však svůj pobyt u nás ukončila a do nového šk.roku nastoupila 
nová mladá posila – stále jako zástup za RD. 

 
 

3.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PED.PRACOVNÍKŮ A  APROBOVANOST  
VE VÝUCE 
 

  

Odborná kvalifikace Aprobovanost ve výuce % 

Učitel  1. stupně 50 

Učitel  2. stupně 67 

Asistentky pedagoga ZŠ 86 

Vychovatelka ŠD 75 

Učitelka MŠ 100 

Asistentka pedagoga MŠ 100 

  Komentář Dvě učitelky na 1.stupni si doplňují vzdělání na Pedfa 

ZČU Plzeň – učitelství 1.stupně, jedna učitelka s titulem 

bakalář studuje Pedfa Technické univerzity Liberec – 

obor český jazyk, tělesná výchova. Učitelka s VŠ 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
12 

 

vzděláním s titulem inženýr si doplní pedagogickou 

kvalifikaci v rámci celoživotního vzdělávání. 

 

  

3.4 VĚKOVÁ SKLADBA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

 

21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 let –

důch.věk 

v důch.věku CELKEM 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 3 0 3 0 13 1 5 1 0 2 26 

 

 

3.5 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 

Funkce Počet 

pracovníků 

Úvazek Stupeň vzdělání 

školník ZŠ,  1 1,0 výuční list 

školnice MŠ 1 1,0 výuční list 

uklízečky 3 1,25 výuční list 
vedoucí ŠJ + 
kuchařka 

1 1,0 výuční list 

kuchařky 2 1,0 výuční list 
pom.síla v kuchyni 1 1,0 výuční list 

 

            
 

 

4. Údaje o zápisu a přijímacím řízení 

muži

ženy
21 - 30 LET

31 - 40 LET
41 - 50 LET

50 - 65 LET
DŮCH. VĚK

0
0

0
1

1

3 3

13

5

0

Věkové skladba pedagogických pracovníků

muži ženy

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
13 

 

 
4.1 ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ A POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

 

K předškolnímu vzdělávání v rámci zápisu do MŠ v květnu 2022 bylo přijato 17 dětí, do konce srpna 

2022 se přihlásily další 2 děti. Celkově bylo přijato pro šk. rok 2022/2023 19 dětí. 

 

 

Zápis do 1.třídy – duben 2022 

Zapsáno celkem 18 

Odklad školní docházky 1 

Přihlášeni po termínu zápisu 2 

Přijato žáků 19 

Rozjednané žádosti 0 

Odstěhováni do termínu nástupu do školy 0 

Opakování 1.ročníku 0 

Nástup do 1.třídy k 1.9.2022 19 

 

 

4.2 VÝSLEDKY  PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 

Škola Počet přijatých 

  
Maturitní obory  

Víceleté gymnázium 0 

SUPŠ Karlovy Vary 1 

SPGŠ Karlovy Vary 1 

SPŠ Ostrov nad Ohří 2 

SŠ logistická Dalovice 1 

SOŠ multimediální a propagační tvorby Praha 1 

Vojenská SŠ a VOŠ Ministerstva obrany, Moravská Třebová 1 

  
Učňovské obory  

SPŠ Ostrov nad Ohří 1 

ISŠ Cheb 4 

Hotelová škola Mariánské Lázně 2 

SZŠ a VOŠ Cheb 1 

Střední škola živnostenská Sokolov 1 

  
Komentář :  žádný žák neukončil povinnou školní docházku v nižším ročníku než devátém 

 

 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
14 

 

 

Cíle  ŠVP ZV : Začít spolu – potřebujeme, 

aby učení dávalo smysl 

Jeho naplňování 

vést žáky k takovým znalostem a dovednostem, 

které budou moci dobře uplatnit v životě    
Nejenom formy a metody výuky, ale především 

obsah učiva přizpůsobujeme tak, aby byly 

žákům k užitku i v praktickém životě. 

do výuky zavést efektivní metody – skupinové 

vyučování, projektové vyučování, které vede 

žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci a 

vzájemnému respektu  

 

Součástí výuky žáků na 1.stupni jsou pravidelně 

zařazovaná centra aktivit, ve kterých zadané 

úkoly řeší v týmu, vzájemně si pomáhají, 

poradí. V ranních a hodnotících kruzích se učí 

respektovat názor druhého, ale i obhájit názor 

svůj. 

Do výuky 2.stupně je v jednotlivých 

předmětech často zařazována skupinová práce, 

v 2.pololetí byly zařazeny projektové dny 

(Leonardo daVinci, Den Země, sportovní den), 

ve kterých byly skupiny tvořeny žáky průřezem 

6. – 9.třídy s cílem umět si vzájemně pomoci a 

respektovat se nejenom směrem od mladšího ke 

staršímu, ale i naopak.  

výrazně posílit výuku jazyků s důrazem na 

anglický jazyk a německý jazyk jako druhý cizí 

jazyk pro budoucí život v EU  

Anglický jazyk je jazykem povinným od 1.třídy, 

německý jazyk je vyučován jako druhý cizí 

jazyk v 7. – 9.třídě. V obou jazycích se snažíme 

o skloubení porozumění mluvenému projevu i 

čtenému textu a schopnosti v daném jazyce 

komunikovat na úrovni A1 – A2. Jsme pilotní 

školou pro ověřování nové učebnice AJ 

Bloggers. 

zodpovědně vést žáky k volbě povolání  

 

Předmět svět práce je v 8. a 9.ročníku (vždy po 

jednom pololetí) veden výchovnou a kariérní 

poradkyní, která žáky seznamuje s možnostmi 

dalšího studia, zkouší s nimi profitesty, 

doporučuje vhodné obory. 

využívat interaktivní a výpočetní techniky ve 

všech předmětech  
Interaktivní tabule s PC jsou součástí každé 

kmenové a odborné učebny. Máme k dispozici 

dostatečný počet tabletů a notebooků, takže 

vybavení technikou je více než dostatečné. 

Učitelé vyhledávají vhodné programy pro 

výuku ve svých hodinách, využívají portály 

www.umimeto.cz, vividbooks, www.skolas 

nadhledem, na 1.stupni Agátha, Matýskova 

matematika, Oskarova prvouka, www.matika.in 

a další. Žáci pak používají tablety v centrech 

aktivit, vyhledávají informace při skupinové či 

projektové práci, zkusili jsme projektový den 

zaměřit i na aktivity s QR kódy. 

vést žáky k dodržování stanovených pravidel – 

zejména školního řádu, naučit žáky, že pravidla 

Žáci obou stupňů si na začátku školního roku 

stanovují svá třídní pravidla, která jsou 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz
http://www.umimeto.cz/
http://www.skolas/
http://www.matika.in/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
15 

 

jsou od toho, aby se dodržovala, nikoli se 

porušovala  
v souladu se školním řádem. V ranních i 

hodnotících kruzích si žáci 1.stupně stále 

připomínají pravidla správného chování, sami 

komentují, co se jim líbí či nelíbí na chování 

spolužáků – vše je vhodně podpořeno třídní 

učitelkou. Na 2.stupni je těmto tématům 

věnována část předmětu občanská výchova, 

kterou vede třídní učitel/ka. 

stejnou péči věnovat všem žákům – nadaným i 

těm, kteří potřebují individuální přístup 

–  vzdělání pro všechny  

Snažíme se poskytovat individuální výuku 

všem, kdo to potřebuje, proto jsme ve shodě se 

zřizovatelem stanovili počet žáků ve třídě na 20. 

Využíváme možných dotací k získání 

finančních prostředků na doučování, ale i 

„naučování“ – rozšíření učiva a přípravu na 

přijímací zkoušky. 

starat se o žáky se zdravotním postižením, 

zdravotním znevýhodněním a sociálním 

znevýhodněním, nevydělovat je do 

samostatných skupin  

Program Začít spolu, jehož principy ve výuce 

využíváme, je vhodným programem pro žáky se 

zdravotním postižením (jsme bezbariérovou 

školou) i znevýhodněním (máme zkušenosti 

s výukou autistů), což nám potvrzuje i velice 

dobré hodnocení ze strany SPC i rodičů. Do 

školy dochází i žáci sociálně znevýhodnění. 

Abychom je alespoň ve škole podpořili, 

objednáváme hromadně sešity, výtvarné 

potřeby, potřeby do třídy, aby pomůcky měli 

žáci stejné. 

věnovat se dětem s vývojovými poruchami 

učení a LMD  
Spolupracujeme s PPP Cheb, SPC Aš, Cheb, 

rodičům navrhujeme a hlavně vysvětlujeme 

důvody pro návštěvu poraden, vypracováváme 

plány pedagogické podpory a individuální 

plány, které pravidelně vyhodnocujeme. 

zaměřit se i na žáky nadané, vytvořit jim dobré 

podmínky pro jejich rozvoj a úspěšný přechod 

k dalšímu studiu  

 

Nadaným žákům poskytujeme rozšiřující učivo, 

snažíme se o jejich zapojení do vědomostních 

soutěžích (ne vždy se setkáváme s chutí a 

zájmem), sportovce zapojujeme do sportovních 

klání – v této oblasti jsme úspěšnější. Tyto žáky 

nedoučujeme, ale takzvaně naučujeme = 

příprava na přijímací zkoušky na střední školy. 

pomáhat žákům orientovat se v digitálním 

prostředí, naučit je kriticky, sebejistě, 

bezpečně, ale i tvořivě využívat digitální 

technologie při učení i ve volném čase 

Orientaci v digitálním prostředí se žáci učí 

především v předmětu informatika, ale při 

plnění průřezových témat z oblasti mediální 

výchovy se s kritickým vnímáním 

internetového obsahu, obsahu sociálních sítí 

setkávají i v dalších předmětech. 

 

 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
16 

 

  

 

6.1 KAPACITA  ŠKOLY 
 

Kapacita základní školy je 300 žáků, 62 žáků ve ŠD a 55 dětí v MŠ.  

 

  Počty žáků v jednotlivých třídách podle zahajovacího výkazu k 30.09.2021 

 

Třída 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. 

Dívky 10 7 6 12 9 44 

Hoši 7 5 7 6 9 35 

Celkem 17 12 13 18 18 78 

 

 

Třída 6.A 7.A 8.A 9.A Celk. 6.-9. 

Dívky 6 8 4 10 28 

Hoši 12 10 13 6 41 

Celkem 18 18 17 16 69 

 

 

Počty žáků v jednotlivých třídách v grafickém vyjádření 

 

dívky

hoši
1.A 2.A 3.A 4.A

5.A
6.A

7.A
8.A

9.A

10

7
6

12

9

6
8

4

10

7

5
7

6

9

12

10

13

6

dívky hoši

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
17 

 

  

6.2 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ZA 1.POLOLETÍ ŠKOLNÍCH LET  2020/2021 A 
2021/2022 

 

Pro srovnání výsledků vzdělávání jsou v zelené tabulce uvedeny hodnoty za školní rok 

2020/21 a v hnědé za školní rok 2021/22. 
 

2020/2021 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. % 

Počet žáků 11 11 13 18 17 73 100 

Vyznamenání 11 11 10 13 7 55 75,3 

Prospěli 0 0 3 4 10 17 23,3 

Neprospěli 0 0 0 1 0 0 1,4 

Průměr třídy Slovní hodnocení 1,63 1,37 1,50 --- 

 

2021/2022 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. % 

Počet žáků 15 13 12 17 18 75 100 

Vyznamenání 12 10 9 14 13 58 77,3 

Prospěli 3 3 3 3 5 17 22,7 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy Slovní hodnocení 1,25 1,34 1,3 --- 

 

 

2020/2021 6.A 7.A 8.A 9.A Celk.6.-

9. 

% Celk. 

1.-9. 

% 

Počet žáků 18 17 15 11 61  134 100 

Vyznamenání 6 7 6 3 22 36,07 77 57,46 

Prospěli 12 10 9 8 39 63,93 56 41,79 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0,00 1 0,75 

Průměr třídy 1,61 1,55 1,76 1,93 1,71 --- 1,64 --- 

 

 

2021/2022 6.A 7.A 8.A 9.A Celk.6.-

9. 

% Celk. 

1.-9. 

% 

Počet žáků 18 18 17 16 69 100 144 100 

Vyznamenání 4 7 9 4 24 34,8 82 56,9 

Prospěli 14 11 8 11 44 63,8 61 42,4 

Neprospěli 0 0 0 1 1 1,4 1 0,7 

Průměr třídy 1,73 1,56 1,64 2,02 1,74 --- 1,59 --- 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
18 

 

 

6.3 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ZA 2.POLOLETÍ ŠKOLNÍCH LET  2020/2021 A 
2021/2022 
 

 

2020/2021 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. % 

Počet žáků 11 11 13 19 17 73 100 

Vyznamenání 11 11 10 15 7 55 75,3 

Prospěli 0 0 3 4 10 17 23,3 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 1,4 

Průměr třídy Slovní hodnocení 1,63 1,37 1,50 --- 

 
 

2021/2022 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. % 

Počet žáků 15 13 12 19 18 77 100 

Vyznamenání 13 8 8 16 8 53 68,8 

Prospěli 2 5 4 3 10 24 31,2 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy Slovní hodnocení 1,26 1,43 1,35 --- 

 

 

2020/2021 6.A 7.A 8.A 9.A Celk.6.-

9. 

% Celk. 

1.-9. 

% 

Počet žáků 18 17 15 11 61  134 100 

Vyznamenání 6 7 6 3 22 36,0 77 57,46 

Prospěli 12 10 9 8 39 64,0 56 41,79 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0,00 1 0,75 

Průměr třídy 1,66 1,52 1,88 2,15 1,80 --- 1,70 --- 

 

 

2021/2022 6.A 7.A 8.A 9.A Celk.6.-

9. 

% Celk. 

1.-9. 

% 

Počet žáků 18 18 17 16 69 100 146 100 

Vyznamenání 4 10 9 3 26 37,7 79 54,1 

Prospěli 14 8 8 13 43 62,3 67 45,9 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy 1,71 1,60 1,57 1,97 1,71 --- 1,59 --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
19 

 

 

6.4 VÝSLEDKY VÝCHOVY V TABULKOVÉM A GRAFICKÉM PROVEDENÍ 
 

 

Třída 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 8.A 9.A 

I.pololetí šk.roku 2021/2022 

pTU        2  

pŘŠ          

nTU          

dTU      5 2  1 

dŘŠ         1 

2.st.z chování          

3.st.z chování         1 

 

  

Třída 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 8.A 9.A 

II.pololetí šk.roku 2021/2022 

pTU  6 1 7 2 17 9 13 1 

pŘŠ          

nTU        1  

dTU          

dŘŠ         2 

2.st.z chování          

3.st.z chování          

 

 

 

       
 

1.pololetí

2.pololetí

0

10

20

30

40

50

60

2
0 0

8

1
0

0

56

0 1
0 2

0
0

1.pololetí 2.pololetí

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
20 

 

 
6.5 ABSENCE  ŽÁKŮ 

 

 

Absence žáků v jednotlivých třídách – 1.pololetí 

 

 

 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. 

Omluvená 843 731 518 1032 905 4029 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 

Průměr na žáka 56,2 56,2 43,2 60,7 50,3 53,3 

 

 

 6.A 7.A 8.A 9.A Celk.6.-9. Celk.1.-9. 

Omluvená 926 1069 1109 1191 4295 8324 

Neomluvená 2 0 0 38 40 40 

Průměr na žáka 51,4/0,1 59,4 65,2 74,4/2,4 62,6/1,3 57,4/1,3 

 

 

 Absence žáků v jednotlivých třídách – 2.pololetí 

 

 

 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A Celk. 1.-5. 

Omluvená 1063 696 640 909 1048 4356 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 

Průměr na žáka 70,9 53,5 49,2 47,8 55,2 55,3 

 

 

 6.A 7.A 8.A 9.A Celk.6.-9. Celk.1.-9. 

Omluvená 1139 937 1026 1656 4758 9114 

Neomluvená 0 0 0 10 10 10 

Průměr na žáka 63,3 52,1 57,0 103,5/0,6 69,06/0,6 61,4/0,6 

 

 

Komentář : V této kapitole jsem v každé předchozí výroční zprávě porovnávala absenci 

s rokem, který předcházel roku hodnocenému. Tentokrát to není možné, absence roku 2020/21 

byla velice nízká, v porovnání s rokem 2021/22  2,5 až 3krát nižší. Je třeba si ale uvědomit, že 

rok 2020/21 byl rokem covidovým, kdy žáci pobyli ve škole zhruba tři měsíce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
21 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1  PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 Stejně jako v předchozích letech i tento školní rok vypracovala metodička prevence sociálně 

patologických jevů, Bc.Adéla Převrátilová, společně s ostatními pedagogickými pracovníky 

Metodický preventivní plán. Jeho obsah vychází z metodického doporučení MŠMT k primární 

prevenci rizikového chování u dětí a mládeže č.j. 21291/2010-28 a metodického pokynu MŠMT 

k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení č.j. 24 246/2008-6. Plán byl 

realizován ve všech 9 třídách, tzn. absolvovalo jej 146 žáků.  

 

Metodický preventivní plán školy byl ve školním roce 2021/2022 průběžně plněn. Učitelé všech 

ročníků vhodně zařazovali témata preventivního plánu do svých hodin. V rámci výuky na 1. i 2. stupni 

byla témata prevence zařazena především do přírodopisu, výchovy ke zdraví, občanské výchovy, 

přírodovědy, prvouky i třídnických hodin, kde žáci seznamovali s problematikou, promítaly se 

výukové filmy, rozdávaly poučné materiály a tvořily plakáty a referáty.  

 Na počátku školního roku, v měsíci září, vyrazila 6. třída na adaptační výlet, na kterém 

společně budovali atmosféru vzájemné spolupráce, tolerance, komunikace a poznávali se navzájem.  

Jako každý školní rok jsme se věnovali se žáky i dalším aktivitám, které se týkaly prevence 

užívání návykových látek, kouření, drog, alkoholu a zdravého životního stylu. Spolupracovali jsme 

s policií karlovarského kraje, která pro žáky 8. a 9. tříd připravila přednášku s názvem ,,Tvoje cesta 

na čisto“ s protidrogovou tématikou.  

Před Vánoci si pro žáky 5. ročníku připravila maminka jedné z žákyň, kvalifikovaná zdravotní 

sestra, besedu o první pomoci. Společně probírali pravidla první pomoci, správné kontakty a postupy 

v krizových situacích. Tématu první pomoci a zdravovědy jsme se věnovali také na sportovních 

akcích během školního roku, při kterých si žáci mohli vyzkoušet na různých stanovištích například 

obvazování rány či správnou srdeční masáž.  

 Mezi celoročně probíraná témata patřila šikana, kyberšikana, nebezpečí sociálních sítí  

na Internetu, prevence drog, jejich vliv na organismus, detekce užívání návykových látek, ale i zdraví 

člověka a správný životní styl. Celoročně je ve škole zřízena schránka důvěry a nástěnka týkající se 

prevence drog, alkoholu a kouření, což jsou nejpalčivější problémy dnešní doby. Žáci se díky ní 

mohou seznámit s různými materiály i kontakty v případě potřeby.  

    V průběhu školního roku jsme ve škole nemuseli řešit žádný problém s užíváním 

návykových látek, museli jsme se však vypořádat se šikanou ve třídě i kyberšikanou. S jejím řešením 

nám pomáhala psycholožka PPP Cheb, Policie ČR i OSPOD Aš.   

 Do dalších let bychom chtěli najít partnera – sdružení, které se problematikou prevence 

zabývá a které by bylo schopno uspořádat sérii kvalitních besed v jednotlivých třídách tak, jak tomu 

bylo v předcházejících letech.  

 Metodička spolupracuje i s PPP Cheb, okresním metodikem prevence a sociálním odborem 

Městského úřadu v Aši. 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
22 

 

 

7.2 ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE  
 

 Úkolem výchovné poradkyně, Mgr. Aleny Šimkové, je: 

- ve spolupráci s ostatními vyučujícími sledovat žáky s výukovými problémy, 

- sledovat plánované kontroly v PPP či SPC, 

- pomoci učitelům zprostředkovat podklady pro psychologická vyšetření, speciálně-

pedagogická vyšetření, 

- evidence integrovaných žáků, 

- poskytovat poradenskou činnost pro rodiče, 

- společně s ostatními pedagogy iniciovat vyšetření žáků, jejichž chování vyžaduje zvláštní 

pozornost, 

- poskytovat poradenskou činnost žákům v problematické situaci, 

- sledovat využívání individuálních vzdělávacích plánů, 

- spolu s třídními učiteli sledovat žáky ze znevýhodněného sociálně-kulturního prostředí. 

 

 Ve školním roce 2021/2022 bylo na plánované kontrole v poradně 14 žáků. 3 žáci by se měli 

zúčastnit plánované kontroly o prázdninách. Dále přibylo 6 nových žáků, kteří navštívili poradnu 

poprvé tento školní rok.  

V současné době má 20 žáků IVP, 1 žák PLPP a 10 žáků doporučení bez IVP. 

 

Třída 1.stupeň 

podpůrných 

opatření 

2.stupeň 

podpůrných 

opatření 

3.stupeň 

podpůrných 

opatření 

4.stupeň 

podpůrných 

opatření 

1. 
  

1  

2. 
 

2 – bez IVP 2 + 2 - bez IVP  

3. 
 

3 – bez IVP 
 

 

4. 
 

2+1 – bez IVP 1 
 

5. 
 

2+1 – bez IVP 1 1 

6. 
 

1+1 – bez IVP 2    1 

7. 
 

1 2  

8. 1 1 1  

9. 
 

1 
 

 

  
Probíhaly konzultace s rodiči žáků ohrožených neprospěchem nebo žáků, u kterých došlo k náhlému 

zhoršení prospěchu. Vyučující i asistentky jsou v neustálém kontaktu se žáky přes aplikaci Teams.  

V tomto školním roce neproběhla žádná výchovná komise, pouze několik konzultací s rodiči a 

upozornění na nedostatky ve výuce nebo chování. 

V deváté třídě byly kázeňské problémy týkající se neomluvených hodin řešeny domluvou s rodiči, 

třídním učitelem a výchovným poradcem, následně sníženou známkou z chování. 

V tomto pololetí navštívila školu paní Mgr. Iva Habartová a Mgr. Anna Lorencová ze speciálně 

pedagogického centra.  

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
23 

 

 

7.3 PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI  
 

 Cílem integrace je poskytnout individuální péči a podporu při začleňování do běžné třídy a 

běžného vzdělávání. Využívali jsme poradnou doporučené metody a formy práce, hodnocení těchto 

žáků a spolupráce s rodinou. Podporována byla především pedagogická intervence mnohdy rozšířená 

ještě další doučováním méně zvládnutého učiva. Jako velice efektivní se projevila spolupráce učitele 

s asistentkami pedagoga, které odvedly veliký kus práce bez ohledu na obsah náplně své práce a čas, 

který dětem věnovaly. Jejich zapojením do výuky a omezený počet žáků ve třídě umožnil  

individuální výuku nejenom žákům s SVP, ale i ostatním, kteří pomoc asistentek občas uvítali. 

 

7.4 PODPORA ŽÁKŮ NADANÝCH A MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH  
 

 Pedagogičtí pracovníci v rámci svého předmětu vhodně motivovali tyto žáky a vedli je 

k rozvoji jejich schopností. Zadávali jim rozšiřující úlohy, využívali individuální i projektové práce, 

podporovali je v procesech objevování a vyhledávání dalších souvislostí, v rámci dlouhodobých 

úkolů nabízeli nestandardní problémové úlohy. Žáci se účastnili soutěží a olympiád jak 

vědomostních, tak sportovních či uměleckých. Aby nedocházelo k jejich nadřazenému postoji vůči 

ostatním, méně nadaným žákům, byli vedeni také k toleranci, k ochotě pomoci druhým. 

 

7.5 PODPORA ŽÁKŮ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM  
 

 Ve školním roce 2021/2022  jsme přijali 5 žáků z Ukrajiny. Byli zařazeni do ročníku 

odpovídajícímu jejich věku, nezařazovali jsme je do ročníků nižších. Nikdo z nich český jazyk 

neovládal, proto jsme každému z nich vytvořili plán pedagogické podpory a vyčlenili v rozvrhu 

hodiny pro individuální výuku češtiny. V těchto hodinách se žáci zaměřili na rozvoj jazykové 

dovednosti, vytvářeli si slovníky, využívali tablety pro překládání či vyhledávání potřebných 

informací. Kromě tohoto individuálního vzdělávání se zařadili do běžné výuky, a tím i do kolektivu 

ostatních dětí. Komunikace s nimi jim také postupně rozšiřovala slovní zásobu. Pedagogům, kteří se 

těmto žákům věnovali, byli hodiny financovány z prostředků Národního plánu obnovy a ze Šablon 

III.  
 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků organizace 

 
8.1      DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 Problematiku dalšího vzdělávání lze hodnotit ze dvou pohledů, jednak další vzdělávání 

s cílem získání plné, případně vyšší kvalifikace, a další vzdělávání všech pedagogických pracovníků.  

 V první oblasti, doplňování kvalifikace, tři učitelky zahájily studium na pedagogických 

fakultách, dvě studují obor učitelství 1.stupně, jedna učitelka s titulem bakalář směřuje k získání 

magisterského titulu v aprobaci český jazyk – tělesná výchova. 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků jsme ve šk.roce 2021/22 je přehledně uspořádáno 

v následující tabulce: 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
24 

 

 

 

   Mateřská škola 

 

Přehled vzdělávacích akcí Účast pedagogických pracovníků 

Malá  technická univerzita – polytechnika 

názorně 

4 

Skupinová intervize – předškolní vzdělávání 1 

Předmatematické představy 1 

Digiškola a práce v ní (matrika pro MŠ) 2 

Jak pracovat v centrech aktivit 1 

Jak na podnětné prostředí 1 

Dopady distanční výuky na projevy chování 1 

Agrese (ne)bezpečný jev 1 

Základní škola 

 

Přehled vzdělávacích akcí Účast pedagogických pracovníků 

Podpůrná opatření pro žáky s SVP 18 

Jazyková animace pro pedagogy NJ 1 

BOV – inovativní strategie přírodovědného 

vzdělávání v praxi 

1 

Jak na relaxaci u dítěte, jak pracovat s dětmi s 

ADHD 

1 

On-line škola SYPO – témata pro AP – 4h 1 

Náměty pro práci se žáky s LMP a žáky 

s hraničním nadáním na ZŠ 

2 

Spolupráce s rodiči žáků s SVP 1 

Práce s emocemi dětí - SYPO 1 

Specifické poruchy učení v praxi 1 

Vývojová dysfázie 1 

Co je ADHD 1 

Hry v hodinách matematiky 1 

Jak nevyhořet 1 

Metodika ICT pro učitele ZŠ 1 

Inspirace pro rozvoj čtenářských, 

matematických a přírodovědných dovedností 

žáků 

1 

Jak rozvíjet informatické myšlení 1 

Metody práce s knihou 1 

Záznamy z žákovské četby - SYPO 1 

Třídnické hodiny 2 

Slovo a jeho stavba 1 

Výuka českého jazyka pro žáky s SVP – SYPO 1 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy – SYPO 1 

Zkušenosti a nápady pro čten.dílny 1 

Jak na minimální program a krizový plán školy 1 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
25 

 

 

 

Vedení školy 

 

Název vzdělávací akce 

Zákon o pedagogických pracovnících v praxi 

Podpora procesů adaptace a integrace dětí/žáků z Ukrajiny 

Formativní hodnocení pomocí on-line nástrojů 

Metodická pomoc v systému ISPIS ŠVP pro ZŠ 

Spisová služba a archivace 

 

 

8.2     DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Vzdělávání se netýkalo pouze pedagogických pracovníků, ale i těch nepedagogických, viz tabulka. 

 

Přehled vzdělávacích akcí Účast nepedagogických pracovníků 

Hygienické minimum 4 

Pestrá strava a nutriční doporučení pro děti 

MŠ a ZŠ 

1 – vedoucí ŠJ 

Topič pro obsluhu nízkotlaké kotelny 1 - školník 

Obsluha tlakových nádob stabilních 1 - školník 

 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 
9.1  LES  VE  ŠKOLE 

 
 Ještě před rokem jsme se mohli pyšnit mezinárodním titulem 

EKOŠKOLA. V době, kdy jsme měli titul znovu obhajovat, jsme se rozhodli 

tuto činnost ukončit, protože žáky program Ekoškoly již nemotivoval k dalším 

aktivitám a plnění určených bodů. Na ekologii a přírodu jsme ale nezanevřeli a 

pokračujeme podobným programem podporovaném opět Sdružením Tereza 

LES VE ŠKOLE. Sdružení učitelkám poskytlo metodický materiál průřezem 

obou stupňů a pracovní listy pro žáky. Podle tohoto programu pracují především 

učitelky 1.stupně. 

 

 

9.2 PŘEHLED  AKCÍ ŠKOLY 
 

 

MĚSÍC TŘÍDA VÝUKOVÉ SPORTOVNÍ OSTATNÍ 

ZÁŘÍ 6. adaptační výlet 

Skalka 

  

 6.  sportovní den  

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
26 

 

 6. historické památky 

Hazlova 

  

 9.   prohlídka radnice 

 1.- 9. OČMU   

 8. - 9. burza škol Cheb   

 6. – 9.  Křížem krážem – 

24 hodin ve vlaku 

 

ŘÍJEN 7.  

 

 prohlídka radnice 

 4. - 5. exkurze Kladská   

 3. - 4. statek Skalka   

 6. – 9. NJ – jazyková 

animace 

  

 6. a 8. Věda před radnicí 

Cheb 

  

LISTOPAD 1. -  9.   dušičkový večer 

 6. – 8. Planeta Země Cheb   

 6. přednáška o 

Madagaskaru 

  

 5.- 9. ekoprogram „Tonda 

Obal“        

  

 1. -  9. prezentace ISŠ Cheb   

PROSINEC 9.  pro 1.- 5.   Mikuláš 

 5. první pomoc Beseda   

LEDEN 1. -  3.   Divadlo 

 7. – 9.  lyžařský výcvik  

ÚNOR 1. -  9.  Dr. Dancer - 

taneční program 

 

 2.   karneval 

BŘEZEN 4. – 9. projektový den 

Leonardo da Vinci 

  

    Den otevřených 

dveří 

 1. -  5.   Hrajeme si na 

školu 

 1. -  9.   hudební pořad 

 5., 6. a 8. EDUBUS Vzdělávací 

autobus 

  

 5.   beseda s rodičem 

 o povolání 

DUBEN 8. – 9. exkurze Štola v 

Jáchymově 

  

 8. – 9. preventivní program   

 1. -  9.   velikonoční 

jarmark 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
27 

 

 4. – 5. ekologický výukový 

program 

  

 6. – 7. beseda Obojživelníci   

 1. -  2.   hudební pořad 

 1.   Noc  

s Andersenem 

KVĚTEN 6. – 9. dívky  turnaj ve vybíjené 

Plesná 

 

 1. -  9. projektový den „Den 

Země“ 

  

 1.stupeň   divadlo 

 4. -  9.  „Karlštejnská 

tlapička“ – 

tur.pochod 

 

 6. – 9.  „Prčice“ - pochod  

ČERVEN 6. exkurze Nová Role 

Porcelánka 

  

 7. exkurze Černošín   

 6. Chebské dvorky   

 6. – 8. školní statek Dolní 

Dvory 

  

 7. Den zdraví Cheb   

 5. exkurze   

 1. -  9.  sportovní den  

 8. a 9.  vodácký výcvik  

 1. -  9.  Dr. Dancer - 

taneční program 

 

 6. cyklovýlet SOOS   

 1.   pasování na čtenáře 

 5. a 7.   divadlo Cheb 

 4. – 9.   Cibulka Sokolov 

   

  

9.3 VEŘEJNÁ PREZENTACE ŠKOLY, SPOLUPRÁCE S RODIČI, 
                                                           SE  ZŘIZOVATELEM 
 

 Veškeré akce, které ve škole probíhají, se snažíme předložit i veřejnosti. Nejvíce informací 

mohou zájemci získat z webových stránek školy http://zshazlov.cz, významné počiny zveřejňujeme 

v Listech Ašska. Prezentací všech žáků školy a jejich učitelů je i tradiční školní akademie v závěru 

školního roku. 

Akcemi pro veřejnost, které škola každoročně pořádá, byl „Den otevřených dveří“, 

Halloween, vánoční a velikonoční jarmark, školní akademie.  

Spolupráce s rodiči je až na výjimky na dobré úrovni. Většina rodičů se zajímá o výchovné a 

vzdělávací pokroky či nedostatky svých dětí. Informace o prospěchu a chování žáků dostávali 

zákonní zástupci prostřednictvím žákovských deníků. Informace o prospěchu jsou přístupné 

v elektronické žákovské knížce – Bakaláři, k níž je přístup z webových stránek školy : 

http://zshazlov.cz . Všichni pedagogičtí pracovníci školy měli stanoveny konzultační hodiny, kdy byli 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz
http://zshazlov.cz/
http://zshazlov.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
28 

 

zákonným zástupcům k dispozici. S žáky řešili jejich problémy či žádosti průběžně o přestávkách či 

po vyučování. 

 Trvajícím nedostatkem, který škola vnímá ze strany některých zákonných zástupců, stále 

zůstává nedostatečná kontrola domácí přípravy na výuku a včasné omlouvání žáků. 

Spolupráce se zřizovatelem školy je na velice dobré úrovni. Díky němu jsme zrekonstruovali 

4 odborné učebny – matematika, chemie, jazyková laboratoř, fyzika - a vybudovali nové žákovské 

dílny a multifunkční učebnu pro badatelské aktivity žáků 1.stupně. Byl upraven terén zahrady 

mateřské školy a byly zde umístěny výukové i herní prvky. V dalším období bude zahrada ještě o 

další prvky rozšířena tak, aby vyhovovala jak vzdělávání, tak i hře.  

 

10.    Inspekční činnost ČŠI a ostatní kontroly 
10.1 ČŠI 

 

Ve školním roce 2021-22 neproběhla kontrolní činnost ze strany ČŠI. 

 

10.2 KONTROLY ZŘIZOVATELE 
 

 Vedle průběžných kontrol hospodaření nebyla prováděna žádná větší kontrolní akce. 

 

      10.3 OSTATNÍ KONTROLY 
 

V této oblasti byly prováděny kontroly v rámci plánu vnitřní kontrolní činnosti školy. Byly 

prováděny kontroly bezpečnosti práce a předepsané kontroly technických zařízení školy. 

 

 

11.    Základní údaje o hospodaření školy 

 
11.1 HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK K 31.12.2021 

 

K 31.12.2021 byl hospodářský výsledek     148 634,48 Kč 

 

11.2 FONDY K 31.12.2021 
 

Zůstatek fondů k 31.12.2021 byl: 

 

 Počáteční stav Tvorba Čerpání Zůstatek 

Fond odměn 25 020,00 0 0 25 020,00 

FKSP 182 809,72 292 420,00 186 921 588 308,72 

Fond rezervní 169 111,51 217 364,19 27 030,00 359 445,70 

Fond investic 140 027,99 52 178,00 0 192 205,99 

Fond rezervní 

– Šablony III. 

0,00 454 677,00 0 454 677,00 

Fond rezervní 

- dary 

16 568,00 2 000,00 0 18 568,00 

Celkem 833 537,22 1 018 639,29 213 951,00 1 638 225,51 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
29 

 

11.3 HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK  K  30.6.2022 
 

Ke 30.6.2022 byl hospodářský výsledek  1 940 026,01 Kč  

 

(v tomto období se do výsledku započítávají i finanční prostředky určené na platy 

zaměstnanců, příjmy od zřizovatele, úplaty za ŠD, MŠ, …) 

 

 

11.4 FONDY  K  30.6.2022 
 

 

 Počáteční stav Tvorba Čerpání Zůstatek 

Fond odměn 25 020,00 0 0 25 020,00 

FKSP 588 308,72 167 046,00 0 588 308,72 

Fond rezervní 359 445,70 148 634,48 148 600,00 359 480,18 

Fond investic 192 205,99 167 046,00 0 359 251,99 

Fond rezervní 

– Šablony III. 

454 677,00 0 454 677,00 0,00 

Fond rezervní 

- dary 

18 568,00 0,00 0,00 18 568,00 

Celkem 1 638 225,51 439 905,48 808 896,10 1 269 234,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.   Informace o úseku MŠ 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
30 

 

12.1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
  

 V tomto školním roce bylo do školky přihlášeno 46 dětí s celodenním vzděláváním, z nichž byly 
dvě děti s podpůrným opatřením, o které se staraly dvě asistentky pedagoga. Tyto děti se účastnily ráno 
společných aktivit s ostatními, v případě potřeby individuálního hraní měly k dispozici chodbu se svými 
hračkami a speciálními pomůckami. 

Materiálně-technické zázemí školy je na velmi dobré úrovni. Tím, že se mateřská škola zapojila 
do Šablon III., získala finanční prostředky na digitální techniku – tablety pro vzdělávání starších dětí, na 
projektovou výuky jak ve školce, tak i mimo ni a pro sdílení zkušeností našich učitelek s učitelkami 
vybraných školek.  

Zázemí pro hry je pro děti plně vyhovující. Prostor chodby mohou učitelky využívat k rannímu 
cvičení, děti zde mohou vybít svou energii na odrážedlech, pohrát si s pískovničkou. Třídy i chodby jsou 
vkusně vyzdobeny pohádkovými postavami a jsou přizpůsobeny pobytu dvouletých dětí, které jsme 
přijali.  

K mateřské škole přiléhá i relativně velká zahrada, která však od jara začala procházet celkovou 
rekonstrukcí a ta trvá doposud. Děti si ji tedy příliš neužily, což se ale na jaře 2023 změní. Na zahradě byl 
srovnán terén tak, aby děti nezakopávaly o tvrdé „muldy“, které hrozily úrazem, byly sem přidány 
interaktivní výukové prvky – alpinium, kompostér, hmyzí hotel, broukoviště, ale i herní prvky – hobití 
díra, tunel, opičí dráha, pískoviště. Relativně velký prostor zahrady umožňuje, abychom ho doplnili ještě 
o prvky další, které by dětem umožnily  hru a vzdělávání. 
 

 

12.2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES, JEHO VÝSLEDKY 
  

Ve školním roce 2021/2022 pracovaly v MŠ čtyři plně kvalifikované učitelky, dvě asistentky 

pedagoga, přičemž jedna z asistentek měla dokončené studium, druhá zahájila studium v zimních 

měsících. 

V mateřské škole se pracuje podle školního vzdělávacího programu s názvem: 

BAREVNÝ SVĚT, který je v souladu s RVP PV a je rozdělen do pěti integrovaných bloků: 

- Já a moje školka 

- Barevný podzim 

- Těšíme se na zimu 

- Probuzená příroda 

- Svět kolem nás 

 

Vzdělávací program je směrován k tomu, aby byly dosáhnuty kompetence u dětí: 

- kompetence k učení 

- kompetence k řešení problému 

- kompetence komunikativní 

- kompetence sociální a personální 

- kompetence činnostní a občanské 

 

Vzdělávací obsah je podle RVP PV uspořádán do pěti oblastí: 

- Dítě a jeho tělo 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
31 

 

- Dítě a jeho psychika 

- Dítě a ten druhý 

- Dítě a společnost 

- Dítě a svět 

 

Dvouleté děti byly zařazeny do třídy Berušek, pro děti je zajištěn pravidelný, srozumitelný 

denní režim, učení je zprostředkováno hrou a nápodobou, do výuky jsou zařazeny logopedické 

kartičky, které pomáhají rozvíjet řeč a vizuálním pohledem porozumět činnostem, zvukům 

zvířat, dopravních prostředcích i situacím z běžného života. V této třídě byli i dva chlapci 

s podpůrným opatřením, se kterými pracovaly asistentky pedagoga. Učitelky i asistentky 

pedagoga uplatňují laskavě důsledný přístup. 

 

Děti ze třídy Sluníček plní každé ráno se svými rodiči ranní úkol, na který navazuje ranní 

kruh, práce v centrech aktivit a závěrem je hodnotící kruh, ve kterém děti zhodnotí svou denní 

práci. Klademe důraz na rozvoj grafomotoriky, sebeobsluhy a sebehodnocení. Třída Sluníček 

se zúčastnila projektových dnů „Malá technická univerzita“. Účastí v tomto projektu naše MŠ 

získala stavebnici lego za 70 000 Kč. 

 

Pro každé dítě je vytvořeno portfolio, kam učitelky zakládají, pracovní listy, 2x ročně kresbu 

postavy a obrázky z výtvarné výchovy. Zpěv je zařazen do běžného dne ve školce. Pohyb je 

pro děti důležitý, a proto do naší školky každé úterý přijížděli trenéři ze Školky a školy 

v pohybu. Environmentální výchovu rozvíjíme každodenními vycházkami do přírody, 

v podzimním období sbíráme kaštany a žaludy, kterými zajišťujeme potravu pro zvířata 

v zimním období. Při workshopech s paní Vomočilovou se mohli rodiče dětí potěšit 

z dárečků, které děti vyrobily.  

V rámci plnění šablon získaly děti nové poznatky a zajímavé zkušenosti. 

 

12.3 AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Poznávací: 

- spolupráce s myslivci, pro které každoročně sbíráme kaštany a žaludy 

- návštěva místní knihovny (1x týdně navštěvuje knihovnu třída předškoláků – Sluníčka) 

- spolupráce s obcí (hazlovská pouť, podzimní hazlovské putování, vánoční tvoření, karneval, 

jarní úklid Hazlova, Den dětí, Neckyáda) 

- Záchranný kruh Karlovy Vary 

- vánoční tvoření – workshop, program pro nás měla přichystaný paní Martina Vomočilová, 

kdy nám pověděla něco z historie Vánoc, poté jsme si spolu zazpívali koledy a v závěru jsme 

vyráběli bylinnou sůl do koupele a podle návodu jsme si sestavili dřevěného andílka, dárečky 

si děti odnesly domů 

- výroba čokolády – workshop, tento program byl připraven pro předškoláky, opět nás 

programem provedla paní Martina Vomočilová, seznámila děti s historií čokolády, přinesla 

na ukázku rostlinu, ze které se čokoláda vyrábí, proběhla i ochutnávka a závěrem malovaly 

-  

 

 děti prstem namočeném v čokoládě na plastovou předložku, po zaschnutí si mohly svůj 

výrobek odnést domů nebo ho sníst 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
32 

 

- projekt Malá technická univerzita, pod vedením lektorky Martiny Pokorné proběhlo v naší 

školce 9 lekcí, kterých se zúčastnila třída Sluníček (Stavitel věží, Stavitel mostů, Malý 

projektant, Malý vodohospodář, Malý energetik, Malý zpracovatel odpadů, Malý archeolog, 

Malý ropař, Malý plynárník) 

- třída Berušek měla přichystané „Tří Králové“ putování po obci 

- poznávací výlet MŠ na přírodní rezervaci SOOS – program pro nás měla nachystaný Mgr. 

Kateřina Dvořáková, plnili jsme úkoly, poslechli jsme si pověst, která se k tomuto místu váže, 

ochutnali jsme pramen, kterým jsme nakonec mohli namalovat svou sopku 

- výlet na základnu chebských hasičů, kde jsme měli možnost vidět techniku se kterou hasiči 

pracují, provedli nás celým areálem a závěrem nám jeden z hasičů ukázal, jak rychle musí být 

převlečen a přichystán k požáru. 

- výlet na „Ranč Mlýnek“ na ranči jsme měli možnost vidět zvířátka, která se volně procházela 

po statku (prasátka, husy, kachny, psi, aj.), mohli jsme nakrmit králíky v králíkárně, 

vyhřebelcovat koně ve stáji a v závěru se každé dítě povozilo na koníčkovi 

- výlet předškoláků do Františkových Lázní, kde navštívili sportovní hřiště, projeli se 

mikrovláčkem, ochutnali místní prameny, oplatky a dětem ze třídy Berušek přivezli z výletu 

oplatky 

 

Sportovní: 

- každodenní ranní cvičení ve třídě pod vedením učitelky 

- 1x týdně trenéři ze Školky a školy v pohybu, se kterými cvičíme v tělocvičně ZŠ nebo na 

multifunkčním hřišti v parku 

- pohybové hry v přírodě 

- olympiáda – kterou si pro děti připravili trenéři ze Školky a školy v pohybu, cvičilo se na 

multifunkčním hřišti, na závěr dostaly všechny děti diplom, medaily a dárečky od sponzorů 

 

Divadelní: 

- loutkové představení „O princezně na hrášku“ 

- Haloween pro děti ve školce, děti plnily úkoly a v závěru dostaly balíček s odměnami 

- návštěva z pekla, kterou nám zprostředkovali žáci z deváté třídy, děti měly nachystané 

básničky, písničku a od čertovské návštěvy dostaly za odměnu malý dáreček 

- „Živý betlém“ – hudební představení, kde si děti zahrály malou roli 

- vánoční besídka pro rodiče (covidová situace nedovolila společné setkání, proto byla besídka 

natočena na video) 

- divadelní představení, pohádka „O pejskovi a kočičce“ 

- „O princezně a rytíři“ – pohádka pro předškoláky v prostorách tělocvičny ZŠ 

- besídka pro maminky, třída Berušek měla program nachystaný ve své třídě – hudebně 

pohybový program, v závěru odměnily své maminky pusinkou, přáníčkem a kytičkou 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
33 

 

- besídka pro maminky, třída Sluníček měla svůj program nachystaný v divadle základní školy, 

společně zazpívaly maminkám písně a každé dítě jí zarecitovalo báseň, v závěru odměnily 

maminky přáníčkem a polibkem 

- „Pasování na školáka“, program pro děti a jejich rodiče měli nachystaný herci ze 

Západočeského divadla Cheb 

  
12.4 VÝSLEDKY KONTROL ČŠI 

 
 

Ve školním roce 2021/22 neproběhla žádná kontrola ČŠI. 

 

  

12.5 HOSPITAČNÍ ČINNOST 
 

Hospitační činnost byla zaměřena na celkovou práci učitelek mateřinky, zadávání ranních 

úkolů, aktivity v centrech aktivit a byla prováděna zástupkyní ředitelky školy a vedoucí učitelkou 

MŠ. Pravidelně jednou měsíčně se konaly provozní porady. 

 

 

12.6 DVPP 
 

Všechny učitelky se během roku zúčastnily DVPP – Malá technická univerzita – polytechnika 

vzdělávání. S nahrazením listinné třídní knihy knihou elektronickou se vedoucí učitelka s jednou 

učitelkou  zúčastnily webináře „Jak pracovat s Digiškolkou“. Učitelky také využily nabídky SYPO a 

zúčastnily se webinářů – Předmatematické představy dětí, Jak pracovat v centrech aktivit, Dopady 

distanční výuky na projevy chování, Agrese – (ne)bezpečný jev. 

 

 

12.7 SPOLUPRÁCE  S RODIČI,  ZŠ  A  DALŠÍMI INSTITUCEMI 
 

Spolupráce s rodiči: 

 
- každodenní setkávání při předávání dětí do třídy či při odchodu ze školky 

- spolupráce při plánování výletů pro děti 

- rodiče i ve svém volném čase chodí s dětmi do přírody sbírat kaštany, žaludy a poté je 

přinesou do školky 

 

Spolupráce s místními firmami: 

 
- firma Abydos 

- Obec Hazlov  

- Místní knihovna  

- Západočeské divadlo Cheb 

- myslivci  

- hasiči  

- Martina Vomočilová 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
34 

 

- Mgr. Kateřina Dvořáková 

- Potraviny - paní Belovičová 

-  

13.   Závěr 
 

 

Školní rok 2021/2022 byl velmi náročným obdobím, a to pro všechny zúčastněné (pedagogy, 

žáky, i jejich rodiče). Před hlavními prázdninami začala poměrně rozsáhlá rekonstrukce tříd 

2.stupně, která měla být ukončena ke konci září 2021. Úpravy a instalace nábytku se však protáhly 

až do druhého pololetí, takže jsme vyučovali v provizorních prostorech – divadlo, učebna 

výtvarné výchovy, občas školní družina. Ale i v této mimořádné a nelehké době se nám podařilo 

zabezpečit vzdělávání žáků na dobré úrovni.  

V únoru 2022 začal válečný konflikt na Ukrajině, jehož důsledkem byl příliv velkého počtu 

ukrajinských uprchlíků do České republiky včetně dětí školou povinných. Stáli jsme tak před další 

náročnou výzvou, a to zajistit vzdělávání pro ukrajinské děti. K docházce do naší školy se v tomto 

období přihlásilo 5 ukrajinských žáků, které jsme integrovali do běžných tříd, nechtěli jsme v tak 

nízkém počtu vytvářet segregované skupiny. Žáci se do třídních kolektivů začlenili bez 

sebemenších problémů, naši žáci přijali ukrajinské spolužáky skvěle.  Doučování českého jazyka 

bylo samozřejmostí, využili ho nejenom samotní žáci, ale i maminka jednoho z nich.  

Snažíme se o to, aby naše škola nebyla pouze místem klasického vzdělávání, ale i místem 

podnětných setkání a příjemných zážitků. Žáci se zúčastnili mnoha zajímavých exkurzí, 

projektových dnů, výletů, soutěží, návštěv divadel a mnoho dalšího.  

Z hlediska materiálních podmínek se škola stále rozvíjí, a to díky podpoře zřizovatele a 

získáním dotace na rekonstrukci tříd, vybudování nových žákovských dílen a multifunkční třídy 

pro 1.stupeň a přírodní zahrady mateřské školy. Pokračujeme s pořizováním a využíváním moderní 

ICT didaktické techniky, která významně rozšiřuje možnosti aplikace moderních vyučovacích 

metod. Přínos pro další rozvoj školy znamenají i projekty financované z prostředků Evropské unie. 

Uplynulých dvanáct měsíců se tedy jeví jako další významný školní rok. Po celou dobu jsme se 

snažili, aby žáci i zaměstnanci i přes potíže vzniklé staveními úpravami měli vytvořenou 

příjemnou atmosféru pro svou práci.  

Děkuji všem pedagogickým pracovníkům školy za vstřícnost, pochopení a velkou ochotu při 

zvládání náročných úkolů. Velké uznání si zaslouží rovněž provozní zaměstnanci školy, kteří si 

velmi dobře poradili s výkonem svých pracovních povinností. Všem patří velké díky. 

 

 

 V Hazlově  11. 10. 2022     Ing.Hana Martínková 

              ředitelka školy 

 

Projednáno v pedagogické radě : 13.10.2022 

 

 

Školská rada projednala a schválila výroční zprávu za školní rok 2021-22  dne 31.10.2022.  

 
         

        Mgr. Ilona Kindlová 

předsedkyně ŠR 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
35 

 

Příloha č. 1 

 

Obrazová dokumentace z činností mateřské školy 

 

Třída Berušek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
37 

 

Třída Sluníček – předškoláci 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
39 

 

Příloha č. 2 

 

Obrazová dokumentace z činností základní školy 

 

Výukové programy 

 

a) Je smrková plantáž les? 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
40 

 

b) Na Kladské 

 

                    
 

c) Na školním statku  

 

 
 

d) Jazyková animace 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
41 

 

e) Edubus 

 

       
 

 

Projektové dny 

 

a) Den Země 

 

 
 

 
 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
42 

 

b) Josef Lada 

 

c) Leonardo da Vinci 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
43 

 

Sportovní aktivity 

 

a) Doctor Dancer 

 

         
 

 

b) Vodácký výcvik 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
44 

 

c) Cyklovýlet 

 

 

     
 

 

d) Sportovní den 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
45 

 

Spolupráce s rodiči 

a) Zdravotní sestra 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Lázeňská pokojská 

      

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
46 

 

c) Servírka 

        

d) Práce ve vodárně 

 

 

 

 

 

 

 

e) Učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volnočasové aktivity 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb 

          web: https://zshazlov.cz                                      email: martinkova@zshazlov.cz 
48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshazlov.cz/
mailto:martinkova@zshazlov.cz

